Giovanni Michele Spaur, vescovo eletto di Trento, emette la professione 
di fede nelle mani di Carlo Emanuele Voltolini, decano e vicario generale 
capitolare in spiritualibus di Trento.

Primo originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 276, ff. 16r-17v. 
Secondo originale [A’]: ASV, Arch. Concist., Processus Consist., 90, ff. 461r-462v. 
A è accompagnato da una lettera di Carlo Emanuele Voltolini, decano e vicario del 
capitolo di Trento, al nunzio apostolico in Vienna, per la quale cfr. Appendice al 
processo, doc. 4.
In fondo, il capitolo della cattedrale di Trento attesta e certifi ca la veridicità del titolo 
nonché le qualità e le prerogative professionali del notaio Giuseppe Ignazio Gislim-
berti: «Nos N. et N. decanus, canonici et capitulum ecclesiae cathedralis Triden(ti). 
Universis etc. fi dem facimus et attestamur suprascriptum nobilem et specialem domi-
num Iosephum Ignatium Gislimberti de praemissis rogatum fuisse et esse notarium 
publicum, legalem, authenticum, fi de dignum ac talem qualem se facit, cuius scripturis 
publicis et his similibus semper in iudicio et extra adhibitum fuisse et de praesenti 
adhiberi fi dem. In quorum etc. Dat(um) Triden(ti), die 20 maii 1696. Carolus Emanuel 
Voltolinus, decanus. Ioannes Baptista Carlis, cancellarius». Il sigillo aderente di carta 
del capitolo della cattedrale di Trento, apposto al centro tra le sottoscrizioni autografe 
di Carlo Emanuele Voltolini e di Giovanni Battista Carli, ha i bordi ripiegati e reca 
la leggenda: «Secretum ven(erabilis) capituli Ecclesiae Trident(inae) 1638».
Si dà l’edizione di A’, allegato al processo inviato a Roma.

Forma iuramenti professionis fi dei a cathedralibus et superioribus, ecclesiis 
vel benefi ciis curam animarum habentibus et locis regularium ac militarium 
praefi ciendis observanda.

Ego Ioannes Michael, ex comitibus de Spaur, electus episcopus Tridentinusa, 
fi rma fi de credo et profi teor omnia et singula quae continentur in symbolo 
fi dei, quo Sancta Romana Ecclesia utitur, videlicet: «Credo in unum Deum, 
Patrem omnipotentem, factorem coeli et terrae, visibilium omnium et invi-
sibilium. Et in unum dominum Iesum Christum, Filium Dei unigenitum. 
Et ex Patre natum ante omnia saecula. Deum de Deo, lumen de lumine, 
Deum verum de Deo vero, genitum, non factum, consubstantialem Patri, 
per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines et propter nostram 
salutem descendit de coelis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria 
Virgine, et homo factus est. Crucifi xus etiam pro nobis sub Pontio Pilato,